

ESTADO DE DEUDA PÚBLICA



Zapopan

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN
2024-2027



Zapopan



MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
TESORERIA MUNICIPAL
(CIFRAS EN PESOS)

ESTADO DE LA DEUDA PUBLICA AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

CREDITO	ACREEDOR	CONCEPTO	MONTO DE CREDITO	INTERESES PAGADO	FONDO CAPITAL	SALDO			
CREDITO SIMPLE	BBVA México S.A	Inversión Pública	\$615,192,207.40	\$42,298,101.33	\$77,143,676.58	\$615,192,207.40			
		Productiva							
		Enero-2025		\$5,772,963.67	\$8,135,393.43	\$607,056,813.97			
		Febrero-2025		\$5,192,246.30	\$8,241,153.54	\$598,815,660.43			
		Marzo-2025		\$4,705,892.67	\$8,348,288.54	\$590,467,371.89			
		Abril-2025		\$5,132,324.35	\$8,456,816.29	\$582,010,555.60			
		Mayo-2025		\$4,816,599.72	\$8,566,754.90	\$573,443,800.70			
		Junio-2025		\$4,356,882.64	\$8,678,122.71	\$564,765,677.99			
		Julio-2025		\$4,286,242.05	\$8,790,938.30	\$555,974,739.69			
		Agosto-2025		\$4,104,854.17	\$8,905,220.50	\$547,069,519.19			
		Septiembre-2025		\$3,930,095.76	\$9,020,988.37	\$538,048,530.82			
		Octubre-2025				\$538,048,530.82			
		Noviembre-2025				\$538,048,530.82			
Diciembre-2025			\$538,048,530.82						
CREDITO SIMPLE	Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.	Inversión Pública	\$267,248,730.47	\$19,703,921.63	\$8,900,398.19	\$267,248,730.47			
		Productiva							
		Enero-2025					\$2,499,888.42	\$940,510.01	\$266,308,220.46
		Febrero-2025					\$2,261,368.09	\$952,266.39	\$265,355,954.07
		Marzo-2025					\$2,370,423.26	\$964,169.72	\$264,391,784.35
		Abril-2025					\$2,287,826.18	\$976,221.84	\$263,415,562.51
		Mayo-2025					\$0.00	\$0.00	\$263,415,562.51
		Junio-2025					\$4,311,471.33	\$1,989,204.53	\$261,426,357.98
		Julio-2025					\$2,115,470.80	\$1,013,289.67	\$260,413,068.31
		Agosto-2025					\$0.00	\$0.00	\$260,413,068.31
		Septiembre-2025					\$3,857,473.55	\$2,064,736.03	\$258,348,332.28
		Octubre-2025							\$258,348,332.28
		Noviembre-2025							\$258,348,332.28
		Diciembre-2025							\$258,348,332.28
				\$62,002,022.96	\$86,044,074.77	\$796,396,863.10			

JUAN JOSÉ FRANGIE SAADE
PRESIDENTE MUNICIPAL

DRA. ADRIANA ROMO LÓPEZ
TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENCIA

TESORERIA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

000014